
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/06/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 187

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6811 del 06/06/2019

OGGETTO: ATTUAZIONE D.G.R. N° 184 DEL 21 MAGGIO 2019 - DIPARTIMENTO TURISMO E 
SPETTACOLO (TES) CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 2^ 
FASCIA RESPONSABILE DELL'AZIONE 6.8.3 DIPENDENTE GEOM. GAETANO PREJANÒ. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                            IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE  con  deliberazione n. 184 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “POR Calabria 
FESR  FSE  2014-2020  –  Individuazione  Posizioni  Organizzative”,  sono  state  assegnate,  per 
l’espletamento delle funzioni di responsabile di azione, a questo Dipartimento la sotto indicata Posizioni 
Organizzative; 

PO n. 54
Azione 6.8.3 - Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione 
delle destinazioni turistiche;

VISTO il proprio decreto n° 6593 del 03 giugno 2019 avente ad oggetto “  Attuazione D.G.R. n° 184 del 
21 maggio 2019 – Dipartimento TES -  “Istituzione e Graduazione Posizioni Organizzative”;  

VISTO il curriculum del  dipendente Geom. Gaetano Prejanò  dal quale emerge:

- Il possesso dei titoli culturali e professionali e l’anzianità di servizio di appartenenza necessari per 
lo svolgimento dell’incarico;

- Il possesso di competenze specifiche, la capacità professionale e l’attitudine a ricoprire il ruolo;

-  la capacità di analisi e valutazione propositiva di problematiche complesse richieste dalla natura 
dell’incarico da attribuire;

VISTO  l’esito del  colloquio svolto con il  dipendente  Geom. Gaetano Prejanò    espletato in data 03 
giugno 2019, come da scheda allegata parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato A);

VISTA la scheda di graduazione della posizione organizzativa allegato parte integrante sostanziale al 
presente atto (allegato B);  

CONSIDERATO, altresì,  che  il  dipendente  Geom.  Gaetano  Prejanò  ha  riportato  una  valutazione 
annuale di performance, per gli anni 2017 e 2018, non inferiore al 60%;

SENTITO il Dirigente del Settore interessato;

ATTESTATO  che il dipendente Geom. Gaetano Prejanò non ha svolto le medesime funzioni per un 
periodo superiore a cinque anni, sommando la durata dell’incarico  loro conferito con il presente atto;

RITENUTO di dover procedere al conferimento di incarico della Posizione Organizzativa di 2^ fascia di 
Responsabile di Azione  6.8.3  al dipendente Geom. Gaetano Prejanò;

RITENUTO altresì  di  delegare  al  Dirigente  del  Settore  “Valorizzazione  del  Territorio  e  Promozione 
Turistica, Organizzazione dell’Offerta Turistica, Spettacolo – Funzione Territoriali  l’assegnazione degli 
obiettivi individuali;

VISTI  l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b), della legge regionale 13 maggio 1996 n. 
7;

VISTI  l’art. 13, comma 1, lett. b), del c.c.n.l. 21 maggio 2018:

VISTA la DGR n. 135 del 19.04.2018 con la quale è stata affidata alla D.ssa Sonia Tallarico la reggenza 
dei Dipartimenti “Istruzione e Attività Culturali” e “Turismo e Beni Culturali e Spettacolo”;

Visto  il  DPGR n.31 del  07.05.2018 di  conferimento  dell’incarico di  Dirigente Generale Reggente di 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



entrambi i Dipartimenti;

D E C R E T A

Per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente approvate

- di conferire al dipendente Geom. Gaetano Prejanò   l’incarico di Posizione Organizzativa di 2^ fascia di 
Responsabile di Azione  6.8.3  PO Calabria 2014/2020;

-  di  delegare  il  Dirigente  del  Settore  “Valorizzazione  del  Territorio  e  Promozione  Turistica, 
Organizzazione  dell’Offerta  Turistica,  Spettacolo  –  Funzione  Territoriali  l’assegnazione  degli  obiettivi 
individuali;

- di notificare il presente decreto, a cura del responsabile amministrativo della struttura ausiliaria del 
Dipartimento Turismo e Spettacolo, al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” al Dipartimento 
Programmazione Nazionale e Comunitaria  nonché all’interessati;

- di precisare che l'incarico ha la durata di anni uno e può essere revocato anticipatamente dal Dirigente 
Generale, nei casi e con le garanzie previste dal vigente CCNL di comparto; 

 
- di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nonché di trasmetterlo al 
responsabile  della  Trasparenza  (trasparenza@regione.calabria.it)  per  la  pubblicazione  sul  sito  della 
Regione Calabria ai sensi del d.lgs. 14n marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:trasparenza@regione.calabria.it


R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 187/2019 
DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES) DIPARTIMENTO TURISMO E 
SPETTACOLO (TES) 

OGGETTO:  ATTUAZIONE  D.G.R.  N°  184  DEL  21  MAGGIO  2019  - 
DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES) CONFERIMENTO INCARICO 
DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  2^  FASCIA  RESPONSABILE  DELL'AZIONE 
6.8.3 DIPENDENTE GEOM. GAETANO PREJANÒ

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 05/06/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


